
PROGRAM
K V Ě T E N  2 0 2 3

M Ě S T S K É  K U L T U R N Í  S T Ř E D I S K O  V Y Š K O V

KULTURA

5. 6. I Screamers: Vzhůru za hvězdami
15. 6. I Letní koncert ZUŠ Vyškov
16. 6. I Zařídil to Povondra (Válka s Mloky)
20. 6. I Riki Massini & Clive Bunker z Jethro Tull / jazz-blues
22. 6. I Letní koncert ZUŠ Ivanovice
23. 6. I Úderný mejdan / Divadlo bez střechy
23. 6. I Výlet do Španěl / Festival Ibérica
25. 6. I Havel Quartet / koncert

16. 5. I 19.00 TŘÍDNÍ SRAZ

Č E R V E N

www.mksvyskov.cz         mksvy@mksvyskov.cz      +420 517 330 778

12. - 13. 5. I 20.00 ZAŘÍDIL TO POVONDRA (VÁLKA S MLOKY)
/ REPRÍZA

 

Změna programu vyhrazena.
Předprodej vstupenek:
www.mksvyskov.cz
Turistické informační středisko Vyškov, tel: 517 301 310/312/313.
Pokladna MKS Vyškov vždy hodinu před představením.

Besední dům

20. 5. I 15.00 JAK VÍLA MODROVLÁSKA SPLNILA TŘI
PŘÁNÍ

Besední důmBesední dům KPH

Po úspěšné autorské komedii Hodina duchů, přichází Divadlo Artur s další
vlastní novinkou Třídní sraz, aneb kdybych já tenkrát…
Děj této nové divadelní komedie nás zavede do baru, kde se po více než
třiceti letech setkávají spolužáci ze základní školy.
Dorazí všichni? Ukáže se třídní premiant? Třídní průšvihář? Vyřídí si to
konečně šikanovaný chlapec se školním tyranem? A co děvčata?
Dozvíme se, která se dobře vdala, která se rozvedla, nebo která opravdu
hodně ztloustla? Všichni spolužáci používají při hodnocení svých životů
frázi: „Kdybych já tenkrát…, kde bych mohl být!“ Slávu, peníze, svobodu,
štěstí i lásku, ale také nový úhel pohledu na fenomén času, najdou naše
postavy i diváci v nové komedii Divadla Artur – Třídní sraz. Hrají: Roman
Štolpa, Monika Timková, Martin Pošta, Jindra Kriegel, Lucie Linhartová,
Radomír Švec, Matěj Kriegel, Josef Hervert, Hana Sršňová, Václav Liška,
Vojta Hájek, Vojta Efler, Zuzana Žáková.

Pohádkový příběh nás přenese do lesního království, kde žijí
nejenom zvířátka, ptáčci, ale i křehké bytosti. Co se může stát, když si
lidé chtějí přírodu podmanit a přizpůsobit její zákony svým přáním? A
co když si se vzácnými dary nedokážou poradit? Zvítězí sobectví,
nebo pokora a láska? Pohádka trvá cca 50 minut. Představení je
určeno dětem od 3 do 11 let, rodičům a pedagogům.

11. 5. I 19.00 GALAKONCERT ANDREY TÖGEL KALIVODOVÉ 
A MARIANA VOJTKA

Exkluzivní spojení opery a muzikálu, doplněné sólovými virtuózními kusy
doprovodného Moravského klavírního tria, a jeden z nejobsazovanějších
muzikálových zpěváků Marian Vojtko s půvabnou operní divou a
nejznámější českou Carmen Andreou Tögel Kalivodovou. Blokovaná šedá
místa jsou zakoupena abonenty cyklu KPH 2022/2023.

23. 5. I 19.00 ALMA ROSÉ

Besední dům

Sarah Haváčová v hlavní roli příběhu vynikající houslistky Almy Rosé,
jež koncertovala na pódiích největších koncertních sálů Evropy.
JONATHAN LIVINGSTON uvádí monodrama Mariusz Urbanek – Alma
Rosé. Příběh vynikající houslistky Almy Rosé, jež koncertovala na
pódiích největších koncertních sálů Evropy. V roce 1943 byla kvůli
svému židovskému původu internována do Osvětimi, kde se stala
dirigentkou ženského táborového orchestru. Účinkují: Sarah
Haváčová, Dámské smyčcové kvarteto: Hana Dostálová Roušarová,
Monika Urbanová/Gabriela Kubátová (housle), Dagmar Mašková
(viola), Vladimíra Sanvito (violoncello). Režie, překlad a úprava: Olga
Strusková

Besední dům

12. 5. - 11. 6. I 17.00 VERNISÁŽ VÝSTAVY NEDĚLNÍ
ODPOLEDNE / DITA ŠEBESTOVÁ

Hřbitovní kostel

25. 5. I 19.00 VÝROČNÍ KONCERT VYŠKOVSKÉHO BIG
BANDU

Besední dům

26.-27. 5. I FESTIVAL UPROSTŘED MĚSTA

Masarykovo náměstí

Komorní scéna Studia divadla Haná uvádí druhý díl plánované čapkovské
utopistické tetralogie. Je člověk vždy odpovědný za to, co vytvořil? Čapkovi
Mloci vycházeli poprvé jako román-reportáž na pokračování v Lidových
novinách v letech 1935–1936. Jak ovšem ukazuje dnešek, není román vůbec
jen vzdálenou ozvěnou alegorie na německý nacismus či světový
kolonialismus. V invazi nepřátelské síly, jakkoli se může zdát zpočátku
třeba bezvýznamnou, můžeme najít mnohá nebezpečí dneška. A také se
pozastavit nad malou schopností lidské civilizace jim čelit. Jakkoli může být
samo nebezpečí i fikcí, síla informace (pravdivé či nepravdivé) má v sobě
možná vyšší zničující potenciál než třeba výbušná třaskavina.

Výstava představuje soubor prací, které vznikaly převážně v letech 2022 a
2023 na rozmanitá témata. Společným jmenovatelem všech představených
obrazů je však snaha o formální zvládnutí techniky olejomalby a pojednání
námětů v duchu realistické malby. Vybrané práce lze rozčlenit hned do
několika kategorií, je to dáno zejména dlouhodobým zájmem o některá
témata, jako je například už několikaleté pozorování dění současného
českého venkova a s tím spojené činnosti dobrovolných hasičů a jiných
spolků, které sahají dále do minulosti a pomáhali utvářet současnou
podobu venkovského prostředí a jeho sociální struktury. Vstup zdarma.

Psal se rok 1983 a Velký vyškovský taneční orchestr se připravoval na
svůj první koncert. Ten proběhl ve čtvrtek 12.5. 1983 v sále
Besedního domu ve Vyškově. Dirigoval jej tehdy Mirko Foret a
moderoval Alexandr Hemala. Od té doby uběhlo celých 40 let. Název
bigbandu se několikrát změnil až do současné podoby - Vyškovský
Bigband z.s. Slavnostní koncert k tomuto jubileu proběhne 25.5.2023
od 19 hodin v sále Besedního domu ve Vyškově a máte se na co těšit.
Čeká vás více jak 90 minut krásné populární i swingové muziky v
podání orchestru a našich zpěváků. Zpestřením budou i naši hosté –
vokální sextet Za5 a melodie božského „Káji“ vám za doprovodu
Vyškovského Bigbandu přijde zazpívat Josef Bouda – Karel Gott
revival Morava.

První ročník festivalu, který vtáhne Vyškováky do dění. Nenechejte si
ujít zábavný den pro celou rodinu, zahájení turistické sezóny,
spoustu kapel, aktivit pro dospělé i děti. Pojďte si zpříjemnit den
centru města. Více informací sledujte na webu a FB Městského
kulturního střediska.


